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Mieszkańcy Kolna wspólnie przywitali Nowy Rok na zabawie 
sylwestrowej zorganizowanej w tym roku po raz pierwszy 

w miejskim parku.

Zrewitalizowany obszar w samym centrum Kolna doskonale uzupełnił 
miejską przestrzeń. Odnowiony plac posiada wszelkie walory, by reali-
zować tam przedsięwzięcia kulturalno-rozrywkowe.

Impreza na świeżym powietrzu rozpoczęła się o 22:00. Różnorodne 
utwory - współczesne, jak i królujące na muzycznej scenie od dekad 
zadowoliły młodszą  i trochę starszą publiczność. Ostatni dzień roku 
był też okazją do rozmów ze znajomymi, którzy przyjechali do Kolna, 
by tu spędzić  tegoroczne święta.

Przed północą tradycyjnie noworoczne życzenia mieszkańcom Kolna 
i przybyłym gościom złożył burmistrz Andrzej Duda. Włodarz miasta 
w imieniu całego samorządu życzył przybyłym zdrowia, pomyślności 
oraz spełnienia zawodowych i rodzinnych zamierzeń.

Organizatorzy sylwestrowej zabawy zrezygnowali z pokazu sztucznych 
ogni, zastępując wybuchy petard pokazem laserów. Nie zabrakło też  
tradycyjnej lampki szampana i indywidualnych życzeń.

Organizatorzy miejskiego sylwestra: Burmistrz Miasta Kolno oraz 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu dziękują wszystkim za wspólną 
zabawę.

Tekst i zdjęcia:
Andrzej Konopka/UM Kolno

Sylwester miejski w Kolnie
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W dniu 20 grudnia br. Świa-
tełko Pokoju dotarło do 

Urzędu Miasta Kolno. Z  rąk 
druhów odebrał je burmistrz 
Andrzej Duda. 

Już od 32 lat Betlejemskie Światło 
Pokoju trafia do Polski, a następnie 
niesione rękoma harcerek i harce-
rzy Związku Harcerstwa Polskiego 
dociera na wigilijne stoły tysięcy 
Polek i Polaków. Światło – symbol 
pokoju, bezpieczeństwa i świąt Bo-
żego Narodzenia po raz pierwszy 
zorganizowano w 1986 roku w Linz w Austrii. 
W Polsce Związek Harcerstwa Polskiego or-
ganizuje wydarzenie od 1991 roku. Tradycją 
jest, iż ZHP otrzymuje Światło od słowackich 
skautów. W tym roku harcerze w pierwszej 
kolejności przekazali Betlejemskie Światło 
Pokoju, tam gdzie najbardziej dzisiaj jest po-
trzebny pokój – skautom z Ukrainy. Dzięki 
zaangażowaniu harcerzy to oczekiwane świa-
tełko rozbłysło również w naszym mieście.

Członkowie kolneńskiego Koła Polskiego 
Związku Niewidomych, ich opiekuno-

wie i zaproszeni goście wzięli udział we 
wspólnej Wigilii zorganizowanej 14 grud-
nia w sali kawiarnianej KOKiS-u.

Przybyłych przywitała przewodnicząca 
związku Celina Laskowska, która podzięko-
wała w imieniu zarządu i swoim za dotych-
czasową współpracę z samorządami miasta, 
gminy i powiatu; szczególnie za wsparcie 
jakie okazują związkowi niewidomych. 
Złożyła też wszystkim zebranym życzenia 
świąteczne i noworoczne. 

W tym roku słowo duszpa-
sterskie do obecnych skie-
rował Dziekan Kolneński 
ks. Stanisław Uradziński. – 
Jezus Chrystus narodził się 
dla każdego. Niech to Jego 
przyjście, wtedy historyczne, 
a dziś liturgiczne, będzie ta-
kim czasem, kiedy wszyscy 

Do Urzędu Miasta Kolno przynieśli je harce-
rze z kolneńskiego hufca ZHP im. Jana Byt-
nara „Rudego”. Hasłem towarzyszącym tego-
rocznej edycji Betlejemskiego Światła Pokoju 
jest „Światło dla ciebie”.

– Bardzo się cieszę, że mogłem przyjąć har-
cerzy z betlejemskim symbolem. To światełko 
i życzenia od druhów przyjmuję w imieniu 
wszystkich pracowników Urzędu Miasta, rad-

nych i mieszkańców i bardzo za nie 
dziękuję — powiedział burmistrz 
Andrzej Duda, przekazując rów-
nież gorące świąteczne życzenia 
harcerzom i ich rodzinom.

W Betlejem w Grocie Narodzenia 
Pańskiego płonie wieczny ogień. 
To właśnie z tego miejsca rozpo-
czyna się sztafeta światła, która 
obiega świat.

Harcerze z Hufca Kolno podzielili 
się nim z mieszkańcami. Każda 

chętna osoba 17 grudnia w godzinach 15:00-
19:00 mogła zabrać Betlejemskie Światło 
Pokoju do swojego domu z miejsca przy-
gotowanego przy „ciuchci” na ulicy Wojska 
Polskiego.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

Harcerze z Betlejemskim Światełkiem Pokoju w Urzędzie Miasta Kolno

Spotkanie opłatkowe kolneńskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych
do niego przybędziemy. On nas obdarzy da-
rami, które są potrzebne według swojej, nie 
naszej mądrości. Tego Państwu i sobie życzę. 
Byśmy te dary, które Jezus nam daje umieli 
przyjąć, jeśli nawet są trudne. Tak jak teraz 
trudna jest wojna na Ukrainie. Popatrzmy 
jednak ile dobra się w nas wytworzyło 
i z jaką potężną jego ilością możemy wyjść 
do drugiego człowieka — mówił kapłan.

Życzenia świąteczne i noworoczne w imieniu 
Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy 
oraz samorządu miasta Kolno wszystkim 

zebranym na spotkaniu opłatkowym prze-
kazała Joanna Kowalewska-Kuklińska, kie-
rownik MOPS w Kolnie, reprezentująca wła-
dze miasta. Do życzeń dołączyli się również 
przedstawiciele okolicznych samorządów 
obecni na spotkaniu i zaproszeni goście.

Spotkanie opłatkowe, co stało się już tra-
dycją, umilił swoją obecnością, zachęcając 
uczestników do wspólnego śpiewania kolęd, 
zespół „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” 
działający przy KOKiS pod opieką Bogu-
miły Ranik.
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Na ostatniej w tym roku XXXV zwyczaj-
nej sesji Rady Miasta przyjęto budżet 

Kolna na 2023 rok. Plan finansowy po stro-
nie dochodów zakłada kwotę  58 273 232,00 
zł. Wydatki przewidziano na sumę 62 073 
232,00 zł. W budżecie ujęto cele związane 
z realizacją zadań bieżących, inwestycyj-
nych i zleconych. 

Posiedzenie w dniu 16 grudnia rozpoczęto 
o godzinie 12:00 w sali widowiskowej Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu od 
zapoznania z porząd kiem obrad; następnie 
przyjęto protokół z XXXIV zwyczajnej sesji 
Rady Miasta Kolno oraz wysłuchano spra-
wozdania bur mistrza miasta z prac między 
sesjami.

Przed głosowaniem nad finansami miasta 
na 2023 rok Burmistrz Kolna Andrzej Duda 
omówił projekt budżetu. – Budżet ten, jak 
Państwo zapewne wiedzą, nie należy do ła-
twych. Chcieliśmy, żeby te założenia były jak 
najbardziej precyzyjne i najbardziej kon-
kretne, jak się da. Oczywiście sytuacja, która 
jest w Polsce i nie tylko w naszym kraju, jest 
dynamiczna. Mamy nadzieję, że koncepcje, 
które przyjęliśmy, ziszczą się. Nie zakładali-
śmy ani bardzo optymistycznych wariantów, 
ani bardzo pesymistycznych. Staraliśmy się 
to wszystko wypośrodkować. Nie jest łatwo 
jednak w takim okresie konstruować finanse 
i przewidywać sytuację z poziomu lokalnego 
samorządu. — mówił burmistrz.

– Szanowni Państwo, realizujemy te zadania, 
które rozpoczęliśmy. Będziemy też uruchamiać 
wiele nowych przedsięwzięć, szczególnie jeżeli 
chodzi o budowę ulic. Państwo już dziś do-
kładnie wiedzą, jakie to będą drogi. Oczywi-
ście będziemy aplikowali o środki zewnętrzne, 
chociażby z Polskiego Ładu. Będziemy też ana-
lizowali na komisjach i na bieżąco informowali, 
na co i gdzie można starać się o dodatkowe fun-
dusze — dodał Andrzej Duda.

Budżet miasta opracowano w oparciu o in-
formację Ministerstwa Finansów o należ-
nych miastu subwencjach i udziałach w po-

datku dochodowym od osób fizycznych 
i prawnych oraz informację z Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura 
Wyborczego o planowanych dotacjach na za-
dania zlecone i własne. W projekcie budżetu 
uwzględniono środki pieniężne należne 
miastu z tytułu wcześniej zawartych umów 
w zakresie realizowanych inwestycji. Plano-
wane dochody na rok 2023 skalkulowano 
też w oparciu o przewidywane wykonanie 
dochodów roku 2022, które kształtują się na 
poziomie 67 113 244,61 zł z uwzględnieniem 
zmniejszenia dotacji w zakresie realizacji 
zadań zleconych i własnych, pomocy oby-

Rada Kolna uchwaliła budżet na 2023 r.
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watelom Ukrainy, dotacji na budowy dróg 
w mieście Kolno, refundacji wydatków po-
niesionych w roku 2021, dotacji ze środków 
unijnych na realizację projektów, dotacji na 
doposażenie OSP, środków z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19, dotacji w zakresie 
ochrony klimatu i usuwania azbestu.

– Budżet na następny rok zamknie się, a przy-
najmniej tak planujemy, po stronie dochodów 
w wysokości 58 273 232 zł. Jeżeli chodzi o do-
chody bieżące to w następnym roku jest to 
kwota 40 268 007 zł. Jeżeli chodzi o wydatki 
budżetu to suma 62 073 232 zł. Wydatki bie-
żące to kwota 39 605 065 zł, czyli mamy dosyć 
dobry wskaźnik. To dlatego właśnie musieli-
śmy niestety, mówię to z nutą żalu, podnieść 
podatki. Zrównoważone finanse pozwalają 
nam na inwestycje w następnym roku i na to, 
żeby Regionalna Izba Obrachunkowa wydała 
nam pozytywną opinię budżetu. — tłumaczył 
burmistrz.

Zakładany deficyt w budżecie wynosi 3 800 
000 zł i zostanie pokryty nadwyżką finan-
sów z lat ubiegłych oraz wolnymi środkami. 
Mimo przeprowadzonych licznych inwestycji 
w mieście oraz planowanych przyszłych zadań 
zadłużenie Kolna będzie znacznie niższe niż 
w latach poprzednich. Na koniec 2023 roku 
będzie kształtowało się ono na poziomie 
około 12%, czyli na kwotę 7 milionów złotych.

– Spłacamy dość intensywnie kredyt. Oczywi-
ście w roku 2023 nie planujemy zaciągania  no-
wego. Będziemy musieli jednak, tak jak zwykle, 
dosyć mocno przestrzegać dyscypliny budżeto-
wej – zaznaczał Andrzej Duda.

Po odczytaniu opinii poszczególnych stałych 
Komisji Rady Miasta Kolno, w tym opinii 
Komisji Budżetu i Finansów oraz Regional-

nej Izby Obrachunkowej o projekcie planu 
finansowego na przyszły rok przystąpiono do 
głosowania. Za przyjęciem budżetu opowie-
działo się 13 samorządowców, jeden radny 
wstrzymał się od głosu.

Zaplanowane zadania inwestycyjne w 2023 r.  
to, m.in.:
• Dokumentacje projektowe budowy ulic 

w Kolnie – 100 000,00 zł,
• Budowa ulicy Jesionowej – 44 000,00 zł, 

Budowa ulicy Kasztanowej – 43 000,00 zł, 
Budowa ulicy Lipowej – 30 000,00 zł, 
Budowa ulicy Łąkowej – 53 000,00 zł,

• Poprawa efektywności energetycznej – 378 
667,00 zł,

• Budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na 
terenie miasta – 3 500 000,00 zł.

W dniu sesji przyjęto też uchwały:
• w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta na lata 2022-2030,
• w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno 

na 2022 rok,
• w sprawie uchwalenia Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Miasta Kolno na lata 
2023-2030,

• uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
przyjęcia Miejskiego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w mieście Kolno na lata 2022-2025,

• w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miasta Kolno na 2023 rok,

• uchwałę zmieniającą uchwałę w spra-
wie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburze-
niami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. W wyniku dokonywanej co 
roku kalkulacji kosztów w zakresie realiza-
cji ww. zadania uchwalono zmianę kosztu 
1 godziny usługi opiekuńczej z 16,00 zł na 
18,00 zł oraz zmianę kosztu 1 godziny spe-
cjalistycznej usługi opiekuńczej również 
z 16,00 zł na 18,00 zł. Będzie to o wiele 
niższa opłata od przyjętej na 2023 r. rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów kwoty; tj. od  
1 stycznia 2023 r. – 22,80 zł brutto, zaś od  
1 lipca 2023 r. – 23,50 zł brutto. Pod-
wyższenie ceny usług jest konsekwencją 
wzrostu kosztów po stronie pracodawców 
przede wszystkim wzrostu najniższego wy-
nagrodzenia pracowników.

Podczas sesji przyjęto również sprawozdanie 
z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kolnie za 2021 rok i wysłu-
chano informacji Burmistrza Miasta z rea-
lizacji uchwały Nr XVI/159/05 Rady Miasta 
Kolno w sprawie określenia zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości grun-
towych oraz ich wydzierżawiania lub najmu.
Całkowita wartość ze sprzedaży mienia ko-
munalnego w 2022 roku wyniosła 1 391 620 
zł. Sprzedano 3 lokale i nieruchomości nie-
zabudowane. Wartość nabytego mienia wy-
niosła 1 624 370 zł. Zostało zawarte 77 umów 
najmu. Zawarto 2 umowy na dzierżawę 
gruntów rolnych. Dochód z tytułu zawartych 
umów najmu i dzierżawy w 2022 roku wy-
niósł 91 204,84 zł.

W obradach wzięli udział: Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda, radni, kierownictwo Urzędu 
Miasta, dyrektorzy i prezesi jednostek podle-
głych miastu oraz przedstawiciele lokalnych 
mediów.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno 

Szczęśliwego Nowego Roku!

2023
Niech Nowy 2023 Rok 

Obdarzy Państwa zdrowiem i pomyślnością, 
spełni oczekiwania i marzenia 

oraz wniesie w życie dużo nadziei i optymizmu.

Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda
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Koncertem kolęd i pastorałek w wyko-
naniu solistek z Kolneńskiego Ośrodka 

Kultury i Sportu rozpoczęła się tegoroczna 
miejska Wigilia. Po dwóch latach przerwy  
21 grudnia w sali kawiarnianej KOKiS-
-u przedstawiciele władz miasta Kolno 
i powiatu kolneńskiego, miejskich instytucji, 
dyrektorzy i kierownicy miejskich i powia-
towych jednostek, radni Rady Miasta Kolno 
i powiatu kolneńskiego, komendanci: policji, 
straży pożarnej, OSP i ZHP oraz zaproszeni 
goście, zgodnie z bożonarodzeniową trady-
cją, symbolicznie przełamali się opłatkiem 
i obdarowali życzeniami.

Na wstępie spotkania wszystkich przybyłych 
przywitał Burmistrz Kolna Andrzej Duda, 
który podziękował  artystom z KOKiS za 
piękne, wzruszające kolędy i wprowadzenie 
w świąteczny nastrój.

– Boże Narodzenie to święta wyjątkowe, do-
stojne w swym wymiarze i pełne zwyczajów, 
a coroczne spotkania są okazją do budowania 
lokalnej wspólnoty, za którą wszyscy odpo-
wiadamy — przekonywał Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda zgromadzonych na miejskiej 
Wigilii. – Kolno jest taką właśnie wspólnotą 
rodzin i to ona nadaje charakter naszemu 
miastu. Każdy z nas chciałby, żeby Kolno było 
miejscem, w którym mieszkają ludzie dla siebie 
nawzajem pomocni i życzliwi. Naszemu mia-
stu, w imieniu nas Wszystkich, życzę, by było 
dobrym miejscem do życia, w którym każdy 
mieszkaniec znajdzie swój obszar do zawo-
dowego i osobistego rozwoju. Jestem pewien, 

że przyszłość przyniesie Kolnu jeszcze więcej 
możliwości, dobrych projektów i stabilny rozwój 
w najbliższych latach.

Andrzej Duda zgromadzonym życzył wielu 
niezapomnianych chwil, wzajemnej życzliwo-
ści i pomyślności w nadchodzącym Nowym 
2023 Roku. Obecni na miejskiej Wigilii: Poseł 
RP Kazimierz Gwiazdowski, Senator  RP Ma-
rek Adam Komorowski i Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama dołączyli do składanych ży-
czeń. Podczas okolicznościowych wystąpień 
podkreślali też znaczenie wielowymiarowej 
współpracy różnych instytucji, która służy 
rozwojowi miasta.

Słowami Łukasza Ewangelisty Dziekan Kol-
neński ks. Stanisław Uradziński przypomniał 
istotę świąt Bożego Narodzenia. – Boże słowo 
jest nade wszystko. Dlatego niech ono przypo-
mni nam to wydarzenie, które po raz kolejny 
w naszym życiu i w innym wymiarze historii 
i świata będziemy obchodzili.

Duszpasterskie słowo do zebranych na miej-
skiej Wigilii  skierował proboszcz parafii 
Chrystusa Króla Wszechświata ks. Tadeusz 
Kaczyński.

– Chciałbym wam z całego serca wszystkim po-
dziękować. Za waszą taką osobistą dobroć. Cie-
szę się z tego, że jestem w Kolnie, dlatego że tu-
taj doświadczyłem już dużo życzliwości i muszę 
powiedzieć jasno i wyraźnie, że tam, gdzie jest 
zgoda, tam jest i piękno, tam jest i dobro. Taka 
zgoda jest tutaj zauważana, w naszym Kolnie. 

Dlatego że dużo rzeczy się dzieje, ale oprócz 
tego to wszystko się odbywa z taką życzliwością, 
z taką miłością, z taką otwartością. Zdajemy 
sobie sprawę z tego, że Święta Bożego Naro-
dzenia to są najpiękniejsze i najwspanialsze 
święta w ciągu całego roku. Dlatego chciałbym 
też Państwu, w imieniu swoim i ks. Dziekana, 
życzyć wszystkiego najlepszego. Jest z nami pani 
dyrektor szpitala, więc zdajemy sobie sprawę 
z tego, ileż tam jest cierpień. Wiemy doskonale, 
że najważniejszą sprawą w życiu człowieka jest 
zdrowie. Dlatego też życzę wszystkim upragnio-
nego, kochanego zdrowia. 
Oprócz tego chciałbym również, bo wszyscy 
wywodzimy się z rodziny, aby ta nasza rodzina 
była zawsze taka silna. Żyjemy w czasach 
specyficznych, gdzie są ataki na wiarę, Koś-
ciół. Dlatego też chciałbym, żebyśmy byli taką 
ostoją, żebyśmy potrafili w swoim środowisku 
bronić wiary i bronić tego, co jest święte. Wśród 
nas jest tu światło betlejemskie. To światło było 
również dzięki harcerzom noszone do każdego 
kościoła. Aż z Betlejem, od samego Jezusa 
Chrystusa, to światło przywędrowało dzięki 
dobremu sercu ludzkiemu tutaj do Kolna. Po-
starajmy się, aby właśnie to światło również 
rozjaśniało nasze serca, nasze rodziny i tym 
samym naszą społeczność. Niech Bóg będzie 
zawsze blisko Was. Szczęść Boże!      
          
Po symbolicznym przełamaniu się opłatkiem 
i indywidualnych życzeniach tegoroczne spot-
kanie wigilijne zakończono wspólnym kolę-
dowaniem.

Tekst i zdjęcia:
Andrzej Konopka/UM Kolno

Miejska Wigilia
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Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. przypo-
mina, że do urządzeń sanitarnych (umywalek, zlewozmywaków, 

ubikacji, kratek ściekowych itp.) zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028).

NIE WRZUCAMY:
• artykułów higienicznych (waty, pieluch, podpasek, chusteczek na-
wilżających),
• patyczków do czyszczenia uszu,
• resztek pożywienia,

APEL DO MIESZKAŃCÓW
• olejów jadalnych (np. po smażeniu frytek),
• resztek materiałów, sznurków (np. mopów),
• popiołu.
 
Ww. odpady wrzucane przez mieszkańców do urządzeń sanitarnych 
powodują zatykanie pomp i wpływają na wzrost kosztów eksploata-
cyjnych oczyszczalni ścieków oraz przepompowni ścieków, co ma za-
sadniczy wpływ na cenę odebranych od Państwa ścieków. W związku 
z powyższym apelujemy o stosowanie się do powyższych zasad.
Poniżej zamieszczamy zdjęcia z awarii z dnia 24 grudnia 2022 r. 
zrobione przez pracowników PUK. 
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Roboty budowlane trwają nieprzerwanie. Od początku budowy 
został postawiony budynek socjalno-szatniowo-sanitarny wraz 

z więźbą dachową. W całości zamontowano w budynku stolarkę 
okienną. Wewnątrz nowo powstałego obiektu rozpoczęto prace elek-
tryczne i sanitarne. Wylano część fundamentów pod trybuny oraz 
rozpoczęto układanie prefabrykatów pod siedziska trybun. Wylano 
fundamenty pod budynek sędziowski. 

Zrealizowano roboty drogowe w zakresie zagospodarowania terenu, 
w tym: dokonano rozbiórki skarp,  rozbiórki bieżni, uformowano część 
nowych skarp, część z nich została przeprofilowana. Położono drenaż 

Przebudowa stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą techniczną
pod główną płytą boiska piłkarskiego. Ustanowiono  słupy elektryczne, 
które będą oświetlać bieżnię okrężną. Położono doziemną instalację 
elektryczną oraz kanalizację teletechniczną. Aktualnie nawożona 
jest warstwa odsączająca boiska w postaci: pospółki, piasku i żwiru. 
Rozpoczęto również demontaż starego ogrodzenia wokół boiska, jak 
również budowę nowego ogrodzenia. Wylano fundamenty pod tablice 
wyników. 

Prace budowlane na stadionie miejskim przebiegają zgodnie z za-
łażonym harmonogramem robót. Stan zaawansowania wszystkich 
prac budowlanych oceniany jest na 40%. 
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Burmistrz miasta Kolno informuje, że kontynuowana jest 
sprzedaż węgla dla gospodarstw domowych w ramach 

zakupu preferencyjnego.

Zakupu węgla mogą dokonać osoby, którym przysługuje do-
datek węglowy i złożyły do Burmistrza Miasta Kolno wniosek 
o zakup paliwa stałego przez gospodarstwo domowe w ra-
mach zakupu preferencyjnego.

W celu dokonania zakupu należy:
• udać się do PUK w Kolnie ul. Ciepła 1 w godz. 7:00-15:00 (cie-
płownia miejska)celem wystawienia/odebrania dokumentu WZ,
• dokonać opłaty WZ,
• przedłożyć potwierdzenie zapłaty WZ na wskazane konto 
Urzędu Mia sta Kolno.

Termin odbioru/dowozu węgla będzie ustalany indywidual-
nie pomiędzy PUK w Kolnie a odbiorcą.
W przypadku chęci skorzystania z usługi dowozu węgla przez 
PUK w Kolnie, koszt za usługę wynosi 50,00 zł brutto.

Burmistrz Miasta Kolno
Andrzej Duda

Kontynuowana jest sprzedaż węgla po preferencyjnej cenie

W ramach przedsięwzięcia przebudowy-
wane jest  istniejące skrzyżowanie przy 

ul. Konstytucji 3 Maja (droga wojewódzka), 
ul. Jana III Sobieskiego (droga powiatowa) 
i ul. Armii Krajowej (droga miejska) na 
czterowlotowe skrzyżowanie skanalizowane 
z ruchem okrężnym typu rondo. 

Zewnętrzna średnica ronda ma mieć 38 me-
trów, natomiast średnica wyspy środkowej 

Budowa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 647 w Kolnie

20 m. Średnica pierścienia najazdowego to 
27 metrów. Szerokość jezdni ronda - 5,5 m, 
szerokość pierścienia najazdowego - 3,5 m. 
Na rondzie znalazły się również urządzenia 
podczyszczające oraz separatory substancji 
ropopochodnych z osadnikami części mi-
neralnych. Wody deszczowe ze zlokalizo-
wanego osadnika w centralnej części ronda 
będą odprowadzane kanałem deszczowym, 
zbudowanym z elementów żelbetowych pre-

fabrykowanych o wym. 1,5x2,5 m do rowu 
a następnie do rzeki Łabna. 

Po położeniu dwóch warstw asfaltu w dniu 
21 grudnia 2022 r. został  przywrócony ruch 
przez rondo bez możliwości zjazdu w ul. Ar-
mii Krajowej i Konstytucji 3-go Maja.
Wartość całkowita projektu: ok 12 mln zł. 
Planowany termin zakończenia: czerwiec 
2023 rok.
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„Remont ulicy Ogrodowej i  ulicy 
Łaziennej wraz z niezbędną infra-

strukturą w Kolnie” była współfinansowany 
z Rządowego Funduszu Rozwoju  Dróg.

Wartość całkowita projektu: 851 890,70 zł  
Dofinansowanie z RFRD: 506 334,42 zł

Ulica Łazienna i Ogrodowa z nową nawierzchnią
Inwestycja swoim zakresem obejmowała:
1. roboty ziemne i przygotowawcze
2. odwodnienie – regulacja urządzeń wodno-
-kanalizacyjnych
3. podbudowy z kruszyw
4. nawierzchnie z kostki betonowej
5. chodniki z kostki betonowej

6. zieleń drogową
7. kanalizację deszczową

Prace budowlane zostały zakończone w listo-
padzie 2022 r. i ulica została oddana już do 
użytkowania.

 ul. Ogrodowa przed remontem

 ul. Ogrodowa przed remontem

 ul. Łazienna przed remontem

 ul. Łazienna przed remontem

 ul. Ogrodowa po remoncie

 ul. Ogrodowa po remoncie

 ul. Łazienna po remoncie

 ul. Łazienna po remoncie
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Dzień 6 grudnia zapisze się w pamięci wszystkich przedszkolaków. 
Od rana na dzieci czekało wiele niespodzianek, gier i zabaw 

świątecznych. Każdy dostał upominek od Świętego Mikołaja. To 
był wspaniały i niezapomniany dzień.

Mikołajki w kolneńskim przedszkolu
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Po szaleństwach sylwestrowych zapra-
szam do wyciszenia się i oddania rozko-

szom łamania głowy. Mam dla Was prostą 
łamigłówkę związaną z rozpoczętym rokiem, 
a konkretnie z cyframi tworzącymi jego licz-
bowy zapis.

Rok 2023 składa się z czterech cyfr: 2, 0, 2 i 3. 
Jeśli te cyfry odpowiednio połączymy znakami 
działań, to możemy otrzymać różne liczby na-
turalne. Stosujemy się do następujących zasad:
1. Cyfry muszą występować w działaniu w ta-
kiej kolejności, jak w liczbie 2023.
2. Można łączyć cyfry w liczby np. 20, 202 czy 
też 23. 
3. Dozwolone są tylko działania: dodawanie 

Noworoczna łamigłówka
(+), odejmowanie (-), mnożenie (.), dzielenie 
(:) oraz potęgowanie.
4. Znak (-) może występować na początku 
liczby.
5. Możemy stosować nawiasy pojedyncze ( ).
6. Przestrzegamy kolejności wykonywania dzia-
łań.
Oto przykłady:
Aby otrzymać liczbę 8 możemy wykonać dzia-
łanie:  2 . 0 + 23 , liczbę 12 można otrzymać 
w wyniku działania: (2 - 0 + 2) . 3, zaś liczbę 30 
tak: 20 : 2 . 3.
A teraz zadanie: 
Znajdź najmniejszą liczbę naturalną, której nie 
można otrzymać z cyfr roku 2023 postępując 
zgodnie z podanymi wyżej zasadami.

Odpowiedzi przesyłamy tylko elektronicznie 
na adres janzkolna@tlen.pl do 20 stycznia 
włącznie. W tytule maila wpisujemy łami-
główka noworoczna, a w treści (tylko liczbę!). 
Osoba, która poprawnie rozwiąże łamigłówkę 
otrzyma nagrodę niespodziankę, a jeżeli z ła-
migłówką upora się kilku czytelników, doko-
namy losowania. Zwycięzca otrzyma stosowne 
informacje o odbiorze nagrody mailem zwrot-
nym. Rozwiązanie łamigłówki podam w nu-
merze styczniowym MK.

Szczęśliwego Nowego Roku i przedniej zabawy.

Kazik Korzep

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 30 listopada 2022 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 110/532/22 z dnia 30 
listopada 2022 r. w sprawie przeznaczenia do wynajęcia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Kolnie, przy ul. Wojska 
Polskiego 20, stanowiącej współwłasność Powiatu Kolneńskiego, oznaczonej działką nr 1645/2 na rzecz Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Białymstoku.
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 1 grudnia 2022 r.      W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
          Starosta Kolneński
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i planujemy już kolejne remonty na tej drodze 
— mówi Tadeusz Klama.

– Realizacja inwestycji była możliwa między 
innymi dzięki dofinansowaniu w wysokości 900 
tysięcy złotych, które Powiat otrzymał z Urzędu 
Marszałkowskiego — mówił Wicemarszałek 
Województwa Podlaskiego, Marek Olbryś.

– Do tej pory droga wymagała częstych na-
praw, teraz ma w końcu nową nawierzchnię 
— mówił Wicestarosta Kolneński, Karol 
Pieloszczyk. – Był to remont bardzo długo 
oczekiwany przez mieszkańców okolicznych 

Prawie pięciokilometrowy odcinek drogi 
między miejscowościami Kozioł i Łacha 

w powiecie kolneńskim został zmodernizo-
wany.  Jak mówi Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama, to kolejna drogowa inwestycja zreali-
zowana w tym roku.

– Droga Czerwone - Kozioł - Łacha to najdłuż-
sza droga powiatowa na terenie powiatu kolneń-
skiego. Co roku na tej drodze remontujemy ko-
lejne odcinki. Rok temu wykonaliśmy remont na 
terenie miejscowości Cieloszka, w tym roku od-
dajemy bardzo długi odcinek (prawie 5 kilome-
trów) na wysokości miejscowości Kozioł i Łacha 

Kolejna droga zmodernizowana 
miejscowości. Droga była bardzo zniszczona, 
ciągle wymagała remontów cząstkowych. Te-
raz nie będzie już takiej potrzeby, bo można 
pojechać po równej nawierzchni sprawnie 
i bezpiecznie.

Cała inwestycja drogowa na odcinku blisko 
5 kilometrów kosztowała 3.283.030,37 zł. 
W tym 50% dofinansował Wojewoda Pod-
laski z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
i 900 tys. uzyskano w formie dotacji celowej 
z budżetu Województwa Podlaskiego. Pozo-
stała część, czyli około 740 tysięcy, pocho-
dziła z budżetu Powiatu Kolneńskiego.

Rada Powiatu Kolneńskiego zdecydowała o kupieniu działki, na której ono powstanie. To teren przy ulicy Grajewskiego, obok szpi-
tala — mówi Starosta Kolneński, Tadeusz Klama. 

Rada Powiatu Kolneńskiego na ostat-
niej sesji podjęła uchwałę dotyczącą 
zakupu gruntu niezbędnego do bu-
dowy lądowiska dla Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego przy Szpitalu 
Ogólnym w Kolnie. 

– To dobra wiadomość, dlatego że 
budowa lądowiska zdecydowanie po-
prawi obsługę, jakość i szybkość prze-
kazania pacjenta — mówi Tadeusz 
Klama.

Wszystkie prace będą kosztowały 7 
milionów złotych. Dotacja ze środ-
ków unijnych to ponad 5 milionów 
złotych, prawie 2 miliony złotych to 
pieniądze z budżetu Powiatu Kolneń-
skiego.

Przygotowania do wybudowania lądowiska przy szpitalu



2022/12 (Nr.272) 15

POWIAT KOLNEŃSKI

Poza tym Zarząd wystąpił do Marszałka Wo-
jewództwa Podlaskiego i wójta Gminy Kolno 
z prośbą o dofinansowanie drogi 
Czerwone-Kozioł-Łacha-Cie-
loszka. 

Zarząd zapoznał się między in-
nymi z planem inwestycyjnym 
Szpitala Ogólnego w Kolnie na 
lata 2023 oraz projektem planu 
finansowego Szpitala na rok 
2023. Jest to szczególnie ważne, 
gdyż sytuacja szpitala nie jest 

Zarząd Powiatu Kolneńskiego, w któ-
rego skład wchodzą Starosta Tadeusz 

Klama, Wicestarosta Karol Pieloszczyk oraz 
radni: Tomasz Chojnowski, Lech Janusz 
Owczarczyk, Zbigniew Rogowski podjął 
wiele decyzji w ostatnich dniach 2022 roku.

Jedna z decyzji Zarządu umożliwiła zacho-
wanie ciągłości świadczenia usług prawnych. 
Powierzył Stowarzyszeniu Sumsum Corda 
wykonanie zadania publicznego z zakresu 
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, 
poradnictwa obywatelskiego i mediacji. 

Dwa nowe radiowozy dla kolneńskich policjantów

Praca Zarządu Powiatu

Spotkanie wigilijne Starostwa Powiatowego w Kolnie

łatwa ze względu na ciągle rosnące koszty 
funkcjonowania placówki.

mentu Ewangelii o narodzinach Jezusa 
dzielili się opłatkiem i składali nawzajem 
życzenia.

W Wigilii uczestniczyli między innymi 
poseł Kazimierz Gwiazdowski, obecni byli 

To okazja do wspólnego spotkania i zło-
żenia sobie życzeń. Przedstawiciele 

instytucji, które codziennie współpra-
cują ze Starostwem Powiatowym w Kol-
nie, spotkali się na symbolicznej Wigilii. 
Zaproszeni goście po odsłuchaniu frag-

również przedstawiciele lokalnych samorzą-
dów, szkół, bibliotek, kościoła, Straży Po-
żarnej, Policji, Prokuratury oraz jednostek 
organizacyjnych Starostwa Powiatowego. 
Gospodarzem spotkania był Starosta Kol-
neński, Tadeusz Klama.

Dwa nowe radiowozy trafiły do Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie. 

To suvy, Kia Sportage. Jeden z nich jest nie-
oznakowany, drugi jest przygotowany według 
nowych standardów oznakowania polskiej po-
licji i w nowych kolorach. Zakup oznakowanego 
w połowie jest sfinansowany przez samorządy 
z Powiatu Kolneńskiego, w tym przez Staro-
stwo Powiatowe, a w połowie przez Komendę 
Główną Policji. Nieoznakowany radiowóz sfi-
nansował w całości Urząd Marszałkowski.

Radiowozy przekazano policjantom podczas 
spotkania w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku. Powiat Kolneński reprezento-
wał Wicestarosta, Karol Pieloszczyk.
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Plenerowe spotkanie Mikołaja, nie tylko z najmłod-
szymi mieszkańcami Grabowa, rozpoczęło cykl kul-

turalnych wydarzeń związanych z bożonarodzeniowymi 
tradycjami, a zorganizowanymi przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Grabowie we współpracy z Kołem Gospo-
dyń Wiejskich „U Wagów”, Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Grabowie oraz grupą plastyczną Doroty Muczyńskiej.

6 grudnia, podobnie jak w roku ubiegłym, Mikołaj wspól-
nie z grabowskimi strażakami ruszył strażackim wozem 
w objazd po Grabowie. Na kolejnych przystankach ob-
darowywał słodyczami i upominkami czekające go grupy 
dzieci. W tym miejscu serdecznie dziękujemy grabow-
skim sklepom Danieli Jackowskiej, Justyny Mieńkowskiej, 
Karoliny Tchórznickiej, sklepowi „U Tomka”, Stacji Paliw 
Ciszewscy i wspólnicy oraz fermie drobiu A. i A. Brzo-
stowskich za materialne wsparcie akcji z Mikołajem. 

 Tuż po spotkaniu z Mikołajem 9 grudnia Koło Gospodyń 
Wiejskich zorganizowało dla najmłodszych „Przedświą-
teczną Piernikarnię” ze wspólnym pieczeniem i zdobie-
niem pierników, a także wykonywaniem ozdób choin-
kowych i ubieraniem choinek w GOK-u. Zwieńczeniem 
wszystkich działań była organizacja „Kiermaszu świątecz-
nych słodkości” KGW „U Wagów” oraz choinkowych 
bombek wykonanych w trakcie warsztatów decoupage 
w GOK w Grabowie. Kiermasz odbył się 18 grudnia przed 
kościołem w Grabowie, a cały bożonarodzeniowy asorty-
ment rozszedł się błyskawicznie.

GRABOWO

Zakup autobusu przez gminę Grabowo

Świąteczne Grabowo

Gmina Grabowo zakupiła dodatkowy autobus do dowożenia uczniów do szkół gminnych. 

Autobus Temsa Opalin 9, rok produkcji 2010, 39 osobowy, zakupiono za cenę brutto 159 900  
zł. Zakup autobusu był możliwy dzięki wsparciu finansowemu firmy Polenergia Farma Wia-
trowa Grabowo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie, ul. Kru-
cza 24/26, 00-526 Warszawa. 

Wójt Gminy bardzo dziękuje Prezesowi i Zarządowi Spółki za okazana życzliwość i wsparcie 
finansowe Gminy.

Medal za zasługi dla obronności

19 grudnia 2022 roku podczas 
XLII Sesji Rady Gminy Gra-

bowo Szef Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Łomży ppłk Adam 
Olszewski dokonał uroczystego 
odznaczenia Państwa Hanny 
i  Jerzego Skrodzkich ze Skrody 
Wielkiej medalem „Za Zasługi dla 
obronności Kraju”.

Gratulacje i podziękowania w imie-
niu społeczności Gminy Grabowo 
złożył także Wójt Andrzej Piętka 

wręczając list gratulacyjny i kwiaty 
oraz Przewodniczący Rady Gminy 
Janusz Wiśniewski wraz z Radnymi. 

Medal „Za zasługi dla obronno-
ści kraju” to polskie odznaczenie 
wojskowe, nadawane przez Mi-
nistra Obrony Narodowej. Został 
on ustanowiony przez Sejm RP 
w 1966 roku i stanowi uznanie dla 
osób, które swą pracą lub działal-
nością przyczyniły się do rozwoju 
i umocnienia obronności kraju.
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GRABOWO

W dniu 19 grudnia 2022 r. Rada Gminy 
uchwaliła budżet gminy Grabowo na 

2023 rok.

Projekt budżetu został pozytywnie zaopinio-
wany przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Białymstoku. Budżet gminy na 2023 rok 
został przyjęty przez Radę Gminy jednogłoś-
nie. Dochody budżetu w 2023 roku wyniosą 
31 960 683 zł, a wydatki 35 507 883 zł.  Na 
wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy in-
westycyjne) Gmina przeznaczy 18 193 223 zł. 
Stanowi to 51,24 % wszystkich planowanych 
wydatków Gminy.

Do ważniejszych inwestycji gminnych plano-
wanych do realizacji w oparciu o środki ze-
wnętrzne w 2023 roku zaliczyć można między 
innymi:

Budżet gminy Grabowo na 2023 rok uchwalony
1) w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych edycja 1:
• kontynuacja projektu: Rozbudowa i prze-

budowa sieci wodociągowo-kanaliza-
cyjnej wraz z modernizacją stacji uzdat-
niania wody i przebudową oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Grabowo
Środki Rządowego Funduszu 4,750 mln zł, 
środki własne – 0,200 mln zł;

2) w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych edycja 2:
• Projekt: Rozbudowa, przebudowa, moder-

nizacja dróg gminnych na terenie Gminy 
Grabowo z następującymi odcinkami 
dróg:

 ✓ Marki-Surały,
 ✓ Grabowo-Konopki-Monety,
 ✓ Kurkowo-Romany do granicy gminy,

 ✓ Kownacin-Brzeźnio do granicy gminy,
 ✓ w m. Milewo-Gałązki

Środki Rządowego Funduszu 9,310 mln zł, 
środki własne – 0,490 mln zł;

3) w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych edycja 3
• pierwszy etap Projektu: Przebudowa, re-

nowacja i remont budynku dworu w Gra-
bowie (rok bud. 1825-1865) Środki Rzą-
dowego Funduszu 1,360 mln zł, środki 
własne – 0,055 mln zł.

Szczegółowe zestawienie zadań inwestycyj-
nych Gminy Grabowo na 2023 r. w Biuletynie 
Informacji Publicznej pod adresem https://
grabowo.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_12/
BIPF5F0CC334BE20BZ/Uchwala_224.pdf

ZŁOTE GODY

Zdjęcia Jubilatów obchodzą-
cych 50-lecie związku mał-

żeńskiego z uroczystości z dnia 
25 listopada 2022 r.

1. Alicja i Józef Banachowscy 
z Gnatowa,
2. Lucyna i Ryszard Tarnaccy 
z Pasich,
3. Janina i Tadeusz Kownaccy 
z Grabowa,
4. Grażyna i Władysław Ku-
rzątkowscy z Grabowa,
5. Danuta i Józef Biedrzyccy 
z Starych Gut.

Państwo Banachowscy

Państwo KurzątkowscyPaństwo Kownaccy Pańtwo Biedrzyccy

Pańtwo Tarnaccy
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Koło Gospodyń Wiejskich w Małym Płocku wspólnie z Fundacją 
Biedronki organizuje spotkania dla Seniorów w ramach pro-

gramu „Danie Wspólnych Chwil”. W każdym miesiącu odbywa się 
jedno spotkanie, na które koło gospodyń przygotowuje posiłek z pro-
duktów zakupionych w Biedronce, za bon upominkowy pochodzący 
z Fundacji Biedronki. Przeważnie jest to pełnowartościowy obiad, 
owoce, ciasto, napoje. Jest to dobry czas, aby Seniorzy mogli się spot-
kać, porozmawiać, pośpiewać,  po prostu wyjść z domu.  

MAŁY PŁOCK

W dniu 13 grudnia 2022 roku Pani Kazimiera, mieszkanka 
miejscowości Kołaki-Wietrzychowo, obchodziła wyjątkowe, 

bo setne urodziny. Na tym szczególnym Jubileuszu z życzeniami 
zdrowia pojawili się członkowie najbliższej rodziny oraz przed-
stawiciele samorządu gminy oraz małopłockiej parafii. 

W uroczystości udział wzięli: Wójt Gminy Mały Płock – Józef Dy-
merski, Kierownik USC Marzena Stepnowska-Backa, ks. Wikariusz 
Robert Kulas oraz Kierownik Placówki Terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Kolnie Jarosław Sekściński. Wójt 
uroczyście odczytał i wręczył Jubilatce list gratulacyjny od Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.

Wójt, zwracając się do Szanownej Jubilatki powiedział, że dla władz 
gminy to zaszczyt móc świętować wraz z Nią setne urodziny. Dzię-
kował Pani Kazimierze za dotychczasowy dorobek życia, życzył 
jeszcze długich lat życia w dobrym zdrowiu w otoczeniu bliskich 

Pani Kazimiera, mieszkanka miejscowości Kołaki-Wietrzychowo, 
obchodziła wyjątkowe, bo setne urodziny 

i życzliwych osób. Na zakończenie wręczył Jubilatce upominek od 
władz Gminy Mały Płock.

Atrakcją listopadowego spotkania była prelekcja o dobroczynnych 
właściwościach produktów aloesowych i pszczelich. Program jest rea-
lizowany od października 2022 roku do stycznia 2023 roku.

Seniorzy są zadowoleni i z niecierpliwością czekają na następne spotka-
nie. Odbywają się one w nowo wyremontowanym Centrum Aktywno-
ści Lokalnej. Zaletą  tego budynku jest to, że nie ma barier architekto-
nicznych dla starszych ludzi, mogą oni spokojnie i bezpiecznie wejść, 
bez zbędnego wysiłku. Cieszymy się w kole gospodyń, że wspólnie 
z Fundacją Biedronki możemy choć trochę umilić życie naszym Se-
niorom. 

Fundacja Biedronki zdecydowała się prowadzić program „Danie 
Wspólnych Chwil” razem z Kołami Gospodyń Wiejskich, ponieważ 
to właśnie one świetnie znają lokalną społeczność i są w stanie wytypo-
wać seniorów najbardziej potrzebujących towarzystwa i posiłku. Koła 
Gospodyń Wiejskich są ponadto skarbnicą wiedzy kulinarnej.

KGW Mały Płock

Koło Gospodyń Wiejskich w Małym Płocku 
realizuje program „Danie Wspólnych Chwil”

W dniu 07.12.2022 odbył się finał „Olimpiady Aktywności Wiejskiej”. 
Nagrody laureatom finału w Urzędzie Marszałkowskim wręczali m.in. 

wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz oraz Jadwiga Zabielska, radna woje-
wódzka i dyrektor Oddziału Terenowego KOWR w Białymstoku.

Do konkursu przystąpiło również Koło Gospodyń Wiejskich Mały Płock, które 
zostało wyróżnione w kategorii „Działania skierowanie do minimum trzech 
miejscowości, ale nie wychodzące poza obszar jednej gminy”. Nagrodę 1000 zł 
w Urzędzie Marszałkowskim odebrały przedstawicielki Koła Gospodyń Wiej-
skich Mały Płock – Agata Korzeniecka i Anna Szumowska. Celem konkursu 
było mobilizowanie mieszkańców do organizowania wspólnych przedsięwzięć 
oraz branie udziału w tych przedsięwzięciach.

„Olimpiada Aktywności Wiejskiej” – finał VIII edycji konkursu 



2022/12 (Nr.272) 19

TUROŚL

Wigilia na Kurpiach

Na termometrach temperatura poniżej zera, ale nikt nie skarżył 
się na chłód. W zimowej scenerii 17 grudnia mieszkańcy gminy 

Turośl spotkali się przy Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli na 
wspólnym dzieleniu się opłatkiem. 

Mieszkańców gminy na wspólne kolędowanie zaprosił Wójt Gminy 
Turośl Pan Piotr Niedbała wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną w Tu-
rośli. Kogo nie rozgrzał świąteczny nastrój i wspólne śpiewanie kolęd 
i pastorałek, to mógł się ogrzać przy płomieniach palącego się ogniska. 
Występy artystyczne przygotował Zespół Śpiewaczy z Turośli oraz duet 
Kazimierz Kowalczyk i Krzysztof Kosiewicz. Wykonali oni zarówno 
kolędy i pastorałki ludowe, jak i tradycyjne polskie. Na uczestników 
spotkania czekał również ciepły poczęstunek przygotowany przez pa-
nie ze Szkoły Podstawowej z Turośli oraz członków Koła Gospodyń 
Wiejskich „TUROŚLANIE”. Każdy mógł spróbować tradycyjnych dań 
wigilijnych, kapusty z grzybami, barszczu z krokietami czy pierogów. 

W ramach organizowanego wydarzenia przygotowane i przeprowa-
dzone zostały również warsztaty wykonywania ozdób świątecznych, 
w których organizację włączyli się pracownicy Biblioteki Publicznej 
Gminy Turośl. Udział w turoślańskiej Wigilii wzięli także m. in. Poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Pan Jarosław Zieliński, wicestarosta kolneń-
ski Karol Pieloszczyk, ksiądz Krzysztof Karwowski, proboszcz z Tu-
rośli, harcerze z drużyny „Twardziaki” z Turośli, którzy na spotkanie 
przynieśli Betlejemskie Światło Pokoju. Wydarzenie zorganizowano 
w Gminie Turośl po raz drugi po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią. Wpisuje się ono w pracę Gminnego Ośrodka Kultury w Tu-
rośli, który swoje zadania skupia na powrocie do historii i źródeł tak 
wyjątkowych okresów w roku, prowadząc do zachowania i rozwijania 
kultury kurpiowskiej.
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Na stronie www.stawiskii.pl  lub 
na YouTube już można znaleźć 

najnowszy teledysk nakręcony specjal-
nie  z okazji  świąt Bożego Narodze-
nia. W tym roku Malwina Leszczyńska 
zaśpiewała utwór pt. „Przekażmy sobie 
znak pokoju”.

Burmistrz Stawisk Agnieszka Rutkowska informuje, iż z dniem 20 grudnia 2022 r. 
ruszyła sprzedaż paliwa stałego dla gospodarstw domowych w ramach zakupu pre-

ferencyjnego (ekogroszek, orzech).

Zakupu węgla w cenie 1.850,00 zł mogą dokonać osoby, którym przysługuje dodatek wę-
glowy i złożyły do Centrum Usług Społecznych w Stawiskach zapotrzebowanie na zakup 
paliwa stałego po cenie preferencyjnej.
W celu dokonania zakupu należy: dokonać opłaty zakupu co najmniej dzień przed od-
biorem opału:
• gotówką, w kasie Urzędu Miejskiego w Stawiskach lub
• przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Stawiskach: 43 8762 1022 0031 6097 2000 0930
Termin odbioru opału będzie ustalany indywidualnie pomiędzy Centrum Usług Społecznych w Stawiskach a odbiorcą.

STAWISKI

Dotacja na nową świetlicę w Stawiskach

Blisko 949 tys. zł 
z  funduszy unij-

nych pozyskała Gmina 
Stawiski na realiza-
cję projektu, który 
zakłada utworzenie 
miejsca, gdzie dzieci 

i młodzież będą mogli pożytecznie spędzać czas, a jeśli zajdzie taka 
potrzeba, to również otrzymać  fachowe wsparcie psychologiczne czy 
logopedyczne. Umowę na dofinansowanie tego zadania podpisali 15 
grudnia w Białymstoku Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk 
i Marek Olbryś Wicemarszałek Województwa Podlaskiego. – To 
ważny i potrzebny projekt, którego nie bylibyśmy w stanie zrealizo-
wać bez wsparcia, dlatego bardzo serdecznie dziękuję za przyznanie 
nam tej dotacji — mówi Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk.

W Stawiskach uroczyście przekazano sprzęt zakupiony 
w ramach programu ,,Granty PPGR"

Na dzień przed świętami do uczniów z Gminy Stawiski trafił 
sprzęt komputerowy zakupiony w ramach programu „Granty 

PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR 
w rozwoju cyfrowym”. W uroczystości przekazania 71 laptopów i 8 
komputerów stacjonarnych typu All in One uczestniczył Kazimierz 
Gwiazdowski Poseł na Sejm RP, który wręczał je dzieciom i mło-
dzieży wraz z Agnieszką Rutkowską Burmistrz Stawisk.

Spotkanie odbyło się w nowej hali sportowej w Stawiskach. Uczestni-
czyli w nim uczniowie i rodzice, których wnioski o przyznanie sprzętu 
w ramach tego rządowego programu spełniały konieczne kryteria. Na 
102 złożone wnioski pozytywną weryfikację przeszły 78. Dzieci otrzy-

Nowa świetlica będzie się mieścić tam, gdzie Centrum Usług Społecz-
nych, Biblioteka i Klub Seniora. Powstanie w ostatniej niezagospodaro-
wanej przestrzeni budynku po byłym gimnazjum. Pozyskane pieniądze 
pozwolą na wyremontowanie i wyposażenie pomieszczeń tak, by były 
przystosowanie do zajęć i warsztatów, które w ramach tego projektu 
będą organizowane w nowej świetlicy.

Partnerem w realizacji projektu będzie Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Stawiskach. 

Całkowita wartość zadania to 999 300 zł, a pozyskana w konkursie do-
tacja w kwocie 948 900 zł pochodzi z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego.

Fot. Krzysztof Duszyński/UMWP

mały laptopy i komputery oraz urządzenia peryferyjne – myszki, na-
pęd zewnętrzny DVD oraz Hub USB.
Wysokość grantu pozyskanego przez Gminę Stawiski w ramach pro-
gramu „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowni-
ków PGR w rozwoju cyfrowym” to 201.240,00 zł.

Jest już kolejny świąteczny teledysk ze Stawisk!

Sprzedaż węgla po preferencyjnej cenie

Tegoroczny klip również nakręcony został w sercu mia-
sta. Realizacji obrazu i dźwięku tradycyjnie już podjął 
się Grzegorz Paczoszka – pomysłodawca nagrywania 
świątecznych teledysków w Stawiskach. Gorąco zachę-
camy do obejrzenia i posłuchania tego nastrojowego, 
świątecznego teledysku promującego talent Malwiny 
i urok świątecznie udekorowanych Stawisk.
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Nowe metody hakerów. Tak w 2023 roku mogą próbować 
zaatakować nas cyberprzestępcy

Przestępstwa w Internecie są już otaczającą 
nas codziennością. Choć jesteśmy przeko-

nani, że dobrze wiemy, kiedy po drugiej stronie 
ekranu mamy styczność z cyberprzestępcą, to 
rzeczywistość potrafi nas niestety zaskoczyć. 
Wraz z rozwojem technologii pojawiają się też 
coraz nowsze metody cyfrowych złodziei. Nie-
które z nich zyskują na popularności. 

Z roku na rok zyskujemy coraz większą wiedzę 
na temat otaczających nas zagrożeń. Wiemy, że 
SMS-y w sprawie „nieopłaconej paczki” i mail in-
formujący nas o spadku od „dalekiego krewnego” 
to nic innego, jak próby oszustwa. W ostatnich 
latach cyberprzestępcy zyskali nowe narzędzia 
do kradzieży naszych danych lub pieniędzy, a na 
horyzoncie pojawiają się kolejne potencjalne spo-
soby ich działań.

Nowe metody hakerów – Przede wszystkim 
powinniśmy przygotować się na znane już typy 
zagrożeń, takie jak złośliwe oprogramowanie, 
oszustwa mające na celu wyłudzenie danych 
dostępowych czy szantaże związane z blokadą 
dostępu do naszych plików (tzw. ransomware). 
Naturalnie, pewne kategorie przestępstw będą 
pojawiać się częściej – obserwujemy tu zwłaszcza 
stale rosnącą liczbę oszustw zaliczanych do tzw. 
phishingu, poprzez które przestępcy starają się uzyskać dostęp np. do 
konta bankowego lub konta na profilu społecznościowym atakowanej 
osoby. Tego typu ataki przeprowadzane są najczęściej drogą mailową 
lub SMS-ową, ale zdarzają się także inne techniki, takie jak fałszywe 
telefony od »pracowników banku« czy nawet »policji« (tzw. spoofing 
telefoniczny).

Deepfake – Większość cyberzagrożeń, na jakie jesteśmy narażeni, to 
przestępstwa na skalę masową, wymierzone zazwyczaj w duże grupy 
odbiorców. Rzadziej mówi się natomiast o atakach spersonalizowa-
nych, w trakcie których przestępcy mogą wykorzystywać wyrafino-
wane technologie z zakresu tzw. deepfake, naśladując - dzięki specjal-
nemu oprogramowaniu - głos i wygląd danej osoby. Może to mieć 
miejsce chociażby w trakcie rozmowy telefonicznej, podczas której 
przestępcy podszyją się pod przełożonego atakowanej ofiary i poproszą 
ją o wykonanie pilnego przelewu na wskazane konto. Tego typu ataki 
są z reguły dobrze przygotowane – przestępcy wiedzą dokładnie, z kim 
i kiedy się skontaktować oraz znają szczegóły funkcjonowania danej 
organizacji – więc obrona przed nimi jest bardzo trudna.

Jak się przed tym bronić? Przede wszystkim powinniśmy kontrolować 
i ograniczać liczbę zdjęć oraz nagrań wideo i audio, które dostępne są 
na przykład w serwisach społecznościowych.

Kradzieże na portalach z ogłoszeniami – Ostatnio obserwujemy 
oszustwo polegające na wysyłaniu linków do osób, które wystawiają 
różne rzeczy na portalach ogłoszeniowych do oddania za darmo. Link 
ma tylko pomóc w opłacie za transport, w rzeczywistości również prze-
kierowuje na fałszywą stronę banku. Apelujemy, aby nie dokonywać 
żadnych płatności wykorzystując do tego otrzymane od nieznanych 
osób linki.

Nieuregulowany rachunek – Coraz częściej pojawiają się oszustwa na 
„niedopłatę do paczki” lub „nieuregulowany rachunek” np. za energię 
elektryczną. Do wiadomości załączany jest link, który przenosi użyt-
kownika na fałszywą bramkę do płatności on-line. Po zalogowaniu się 
na takiej stronie przestępcy przejmują nasz login i hasło i wykorzystu-
jąc te dane logują się już na prawdziwej stronie banku kradnąc zgro-
madzone na koncie pieniądze.

Internet mobilny – Trendem, za którym niewątpliwie podążą prze-
stępcy, jest wciąż rosnąca popularność wykorzystywania Internetu za 
pośrednictwem urządzeń mobilnych. Na tym obszarze powinniśmy 
zachować szczególną ostrożność. 

Jak na tym polu działają hakerzy? Mogą to być np. SMS-y przekiero-
wujące na fałszywe panele logowania lub dokonywania płatności albo 
też aplikacje, umożliwiające przestępcom przejęcie kontroli nad smart-
fonem (nierzadko instalowane na prośbę oszustów podszywających 
się np. pod linię serwisową banku. Przy okazji warto przypomnieć, że 
istnieją obecnie narzędzia, które pozwalają przestępcom na wyświet-
lenie osobie, do której dzwonią, prawdziwego numeru telefonicznego 
np. infolinii banku. To, że jakiś numer jest nam znany lub zapisany 
w książce telefonicznej naszego telefonu, nie może być zatem trak-
towane jako element potwierdzający autentyczność rozmówcy. Jeśli 
chcemy mieć pewność, że rozmawiamy rzeczywiście z przedstawicie-
lem danej instytucji, najlepiej rozłączmy się, a następnie zadzwońmy 
do niej samodzielnie.

Wyłudzenia bez podejrzeń – Każdy z nas regularnie spotyka się 
z sytuacjami, w których znajomi poprzez różne komunikatory wy-
syłają nam jakiś link ze znajomo wyglądającym adresem. Często nie 
bierzemy jednak pod uwagę tego, że przestępcy mogli przejąć czyjeś 
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SPRAWOZDANIE

z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.10.2022 do 31.12.2022 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
• W okresie sprawozdawczym Straż Miejska brała udział w zabezpieczaniu 4 meczów piłki nożnej IV ligi podlaskiej 

drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „Czarni” Czarna Białostocka, „Promień” Mońki, „Mosp” Białystok, „Kryp-
nianka” Krypno. 

• W dniach 29.10.2022 r.; 31.10.2022 r.; 01.11.2022 r.- 03.11.2022 r. komendant Piotr Małż wraz z inspektorem Wiesławem Niedbałą uczestni-
czyli wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie w akcji „Znicz 2022”.

• Od 01.11.2022 r. SM rozpoczęła akcję „Bezdomni 2022/2023 r.”
• W okresie sprawozdawczym komendant Piotr Małż i inspektor Wiesław Niedbała w dniu 11.11.2022 r. zabezpieczali wspólnie z funkcjona-

riuszami KPP w Kolnie przebieg „Święta Niepodległości”.
• W listopadzie kom. Piotr Małż odbył służbę z dzielnicowym KPP w Kolnie.
• W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy wspólnie z pracownikiem schroniska przeprowadzili akcję odławiania bezpańskich psów, które 

zostały odwiezione do schroniska dla zwierząt w Kolnie.
• W grudniu funkcjonariusze SM odwieźli 1 osobę nietrzeźwą do miejsca zamieszkania.

W okresie tym:

• Ujawniono 24 wykroczenia
W IV kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:
• w październiku  wystawiono 2 mandaty na kwotę  150,00 zł,
• w listopadzie  wystawiono 2 mandaty na kwotę  300,00 zł,
• w grudniu   wystawiono 5 mandatów na kwotę  300,00 zł,
• w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
    9 mandatów karnych   na kwotę  750,00 zł
• zastosowano 15 pouczeń. 

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Straż Miejska w Kolnie:

• ujawniła – 89 wykroczeń
• zastosowała – 64 pouczeń
• wystawiła – 25 mandatów karnych na kwotę – 2 100, 00 zł
• ogólnie wpływy (zaległości z tytułów wykonawczych, wszystkie wpływ z mandatów) wyniosły w 2022 r. – 2 130,00 zł
• kom. Piotr Małż SM w Kolnie w 2022 r. odbył 43 służby patrolowe z funkcjonariuszami KPP w Kolnie z Wydziału Prewencji i Wydziału 

Ruchu Drogowego.

• funkcjonariusze zabezpieczyli 17 meczów piłkarskich z udziałem drużyny „Orzeł” Kolno.

konto. Zdarza się też tak, że niektórzy bez zachowania ostrożności ot-
wierają także załączniki wysyłane mailowo przez „instytucje”. Również 
w takich sytuacjach nadawca może się pod kogoś podszywać.

Zdarzają się też sytuacje, w których cyberprzestępcy wyłudzili dane, 
a użytkownik w ogóle jeszcze tego nie podejrzewa. Taka sytuacja ma 
miejsce dosyć często w przypadku ataków typu ransomware. Przestępcy 
nie od razu blokują dostęp do plików użytkownika, ale przez pewien 
czas śledzą jego działania, kopiują wrażliwe dane (których ujawnienie 
będzie później elementem szantażu), a także starają się zainfekować 
kopie zapasowe, tak aby potencjalne szkody były jak największe. 

Czy można odzyskać stracone środki? – Mimo rosnącej społecznie 
świadomości na temat cyberzagrożeń, regularnie dochodzi niestety do 
przejmowania kont oraz kradzieży pieniędzy. Czy w takiej sytuacji jest 
szansa, aby odzyskać stracone środki? Tak, ale wiele zależy od konkret-
nej sytuacji oraz od szybkości reakcji zhakowanej osoby. W przypadku, 
gdy nastąpiła utrata danych karty kredytowej, a następnie płatność 
dokonana przez przestępców, odzyskanie pieniędzy jest stosunkowo 
łatwe. Należy skorzystać z mechanizmu tzw. obciążenia zwrotnego 

(chargeback), składając reklamację w banku i opisując problem. Przy 
utracie dostępu do konta bankowego i przelania przechowywanych na 
nim środków na inne konto, szanse na odzyskanie pieniędzy są dużo 
mniejsze. Zdarzają się przypadki, gdy bankowi uda się zatrzymać prze-
lew, jednak zazwyczaj musimy poczekać, aż organy ścigania zatrzymają 
sprawców i dopiero wtedy spróbować odzyskać utracone środki.

Policyjne statystyki – Od momentu, kiedy powstało CBZC (ustawa 
o powołaniu Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 
podpisana 28 grudnia 2021 r.), policjanci przeprowadzili prawie 100 
realizacji na terenie całego kraju. W kilku przypadkach udało się zablo-
kować na rachunkach bankowych znaczące kwoty pieniędzy, ponadto 
policjanci CBZC zabezpieczyli mienie na łączną sumę 33 mln złotych. 
Najwięcej cyberprzestępstw stanowią oszustwa Internetowe. Według 
danych dostępnych na 1 grudnia 2022 roku, było ich ponad 49 tys.  
– mówimy tutaj o całym kraju. Ponadto, policjanci CBZC przedstawili 
zarzuty karne z wielu kategorii cyberprzestępczości 234 osobom 46 
zostało tymczasowo aresztowanych.

Źródło: upday News/Autor: Dominik Farelnik 
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KOKIS

TENIS UKS KOKiS - Dobra gra i podium Gabrysi Mroczkowskiej

17 grudnia w Białobrzegach gm. Augu-
stów 64 zawodniczek i zawodników 

z województwa podlaskiego i warmińsko-
-mazurskiego rywalizowało w IV Memoriale 
im. Waldemara Borysa w tenisie stołowym. 

Ze względu na chorobę Aleksa Prusinow-
skiego tylko Gabrysia Mroczkowska repre-
zentowała KOKiS Kolno w kategorii mło-
dziczek. Po wyrównanej grze w półfinale 

Tradycyjnie w pierwszą niedzielę grud-
nia już od kilkunastu lat w Kolneńskim 

Ośrodku Kultury i Sportu organizowany jest 
Jarmark Bożonarodzeniowy. W tym roku 
szesnastu wystawców prezentowało swoje 
świąteczne dekoracje, wypieki kuchni regio-
nalnej, zabawki i inne przedmioty rękodzieła 
artystycznego. 

JARMAK BOŻONARODZENIOWY

Gabrysia przegrała 2-3 z zawodniczką 
UKS Gołdap Zdrój. Wygrała natomiast po-
zostałe pojedynki z lewej strony drabinki 
turniejowej, co dało jej miejsce na podium, 
a przede wszystkim możliwość rywalizacji 
z bardziej doświadczonymi zawodnicz-
kami w perspektywie dalszych startów 
w drugiej połowie sezonu na szczeblu wo-
jewództwa podlaskiego w kategorii mło-
dziczek.

Barwne stoiska w świątecznych żywych kolo-
rach zachęcały swoim widokiem do zakupów. 
Miłą niespodzianką dla najmłodszych uczest-
ników jarmarku były zajęcia warsztatowe pod 
nazwą „ Mikołajkowy Piernik”, który każde 
dziecko mogło własnoręcznie udekorować 
i zabrać w formie prezentu do domu. Dodat-
kowo atmosferę świąt podkręcał zespół „Kol-

neńskie Dziewczyny z Plusem”, który już od 
kilku lat bawi się z nami wspólnie na jarmar-
kach, zapewniając miłą dla ucha oprawę mu-
zyczną. Dziękujemy za ten wspaniały dzień 
wszystkim wystawcom prezentującym swoje 
stoiska, zwiedzającym i kupującym mieszkań-
com miasta, dzieciom uczestniczącym w war-
sztatach za to, że byliście z nami.
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Historia kolęd sięga średniowiecza. Franciszkanie, 
przybywając do Polski w XIII wieku, rozpoczęli kult 

adoracji żłóbka i kołysania Dzieciątka. Nabożeństwom tym 
towarzyszyły pieśni. Według tradycji chrześcijańskiej, auto-
rem pierwszej z nich jest św. Franciszek z Asyżu. Najstar-
sza zachowana polska kolęda „Zdrów bądź, królu anielski” 
pochodzi z 1424 r. W XVl-wiecznych rękopisach odnaleźć 
można do dziś śpiewane słowa „Anioł pasterzom mówił”.

Muzyczna Wigilia odbyła się w naszej szkole 19 grudnia 2022 
o godz. 17.00. Uroczystość rozpoczął chór Scherzo kolędą 
„Przybieżeli do Betlejem”. Potem przy akompaniamencie 
fortepianu śpiewaliśmy wszyscy, kultywując piękną tradycję 
wspólnego kolędowania.

Życząc wszystkim zdrowia, radości i wielu Łask Bożych 
w 2023 roku, sami mamy marzenie spotkać się znów tak 
za rok.

Anna Nadolna

MUZYCZNA WIGILIA

Bożonarodzeniowe jasełka w kolneńskich szkołach

SP 1 SP 2

SP 1 SP 2

SP 1 SP 2
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MIASTO

„Czyste Powietrze” w nowej odsłonie 
z wyższymi progami dochodowymi i dofinansowaniem

Program „Czyste Powietrze” rozróżnia 
przyszłych beneficjentów, a także wyso-

kość dotacji, na trzy kategorie – w zależności 
od dochodów osób, które mają korzystać ze 
wsparcia. Zmiana, która wchodzi w życie 
3.01.2023 r., podwyższa progi oraz kwoty 
dotacji.

Od wtorku rusza kolejna odsłona programu 
„Czyste Powietrze”, która przewiduje podwyż-
szenie progów dochodowych jak i dofinanso-
wania do wymiany pieca grzewczego i termo-
modernizacji. Maksymalna dotacja będzie 
mogła wynieść nawet 136 tys. zł.

Próg dochodowy przy dofinansowaniu pod-
stawowym wzrasta do 135 tys. zł (ze 100 tys. 
zł), a maksymalna kwota dotacji wyniesie 66 
tys. zł, wobec 30 tys. zł dotychczas. Przy pod-
wyższonym dofinansowaniu próg dochodowy 
rośnie z 1564 do 1894 zł na osobę w gospo-
darstwie wieloosobowym i z 2189 do 2651 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym. Maksy-
malna dotacja w takim przypadku wzrośnie 
z 47 do 99 tys. zł. Z kolei przy najwyższym 
wymiarze wsparcia progi rosną odpowiednio 
z 900 do 1 090 zł w przypadku gospodarstw 
wieloosobowych oraz z 1260 do 1 526 zł 
w przypadku gospodarstw wieloosobowych. 
Maksymalna dotacja w tym progu, przy tzw. 
pełnej termomodernizacji rośnie z 79 do 136 
tys. zł.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej tłumaczy, że aby 
otrzymać dofinansowanie na kompleksową 
termomodernizację, wymagany jest audyt 
energetyczny budynku mieszkalnego jedno-
rodzinnego lub lokalu mieszkalnego w tym 
budynku. Należy też zrealizować w całości 
wariant z wykonanego audytu energetycznego 
gwarantujący osiągnięcie np. zmniejszenia za-
potrzebowania na energię użytkową o mini-

mum 40 proc., nie później 
niż do dnia zakończenia 
realizacji przedsięwzięcia.

Nowa oferta programu 
gwarantuje też dodatkowe 
dofinansowanie audytu 
energetycznego budynku 
do kwoty 1 200 zł, które 
jest kosztem kwalifikowa-
nym, ale nie jest wliczane 
do limitu maksymalnej 
kwoty dotacji określonej 
dla poszczególnych rodza-
jów przedsięwzięć.

Dofinansowanie w pro-
gramie „Czyste Powietrze” 
będzie udzielane w odnie-
sieniu do kosztów netto, co 
pozwoli na ujednolicenie 
zasad wyliczania kwoty dotacji niezależnie 
od przyszłych źródeł finansowania, jakimi są 
środki zewnętrzne pochodzące z KPO i FE-
nIKS-a.

Nowa odsłona programu przewiduje, że bene-
ficjenci, którzy wcześniej otrzymali dofinan-
sowanie na wymianę kotła, będą mogli złożyć 
drugi wniosek, tym razem o dofinansowanie 
inwestycji termomodernizacyjnych.

Fundusz przekazał ponadto, że inną ważną 
zmianą, która wychodzi naprzeciw obecnej 
sytuacji rynkowej, jest możliwość uzyskania 
dotacji na kocioł na biomasę drzewną o obni-
żonej emisyjności cząstek stałych? 20 mg/m 
sześc. w przypadku, gdy budynek jest podłą-
czony do sieci dystrybucji gazu. W kolejnym 
etapie nastąpi eliminacja możliwości dofi-
nansowania w ramach programu kotłów na 
biomasę drzewną, których emisyjność cząstek 
stałych przekracza 20 mg/m sześc.

Nowe „Czyste Powietrze” wprowadza też 
zmiany w ofercie bankowej, czyli w Kredycie 
Czyste Powietrze. Taką pożyczkę z dotacją 
na częściową spłatę kapitału zaciągniętego 
kredytu będzie można uzyskać na inwestycje 
rozpoczęte do sześciu miesięcy przed dniem 
złożenia wniosku w banku. Do tej pory kre-
dyt z dotacją udzielany był na przedsięwzięcia 
rozpoczęte od daty złożenia wniosku o dofi-
nansowanie w banku udzielającym kredytu.

Jak informowano pod koniec 2022 r., w pro-
gramie „Czyste Powietrze” złożono ponad 
530 tys. wniosków na blisko 10 mld zł dotacji, 
a zawarto umowy na ponad 8,3 mld zł. Wy-
płacono ponad 4 mld zł. Na rozliczenie inwe-
stycji beneficjenci mają do 36 miesięcy stąd 
różnica pomiędzy kwotą wskazaną w umo-
wach i kwotą wypłaconych środków. Budżet 
„Czystego Powietrza” to ponad 100 mld zł.

Źródło: (PAP)/autor: Michał Boro

Dzień Babci i Dziadka
Za Wasze trudy i dobroć, którą rozjaśniacie świat

Los ręką darów szczodrą niech szczęście śle Wam kwiat
Niech Was otacza radość, a smutki omijają.

Wszystkim Babciom i Dziadkom w dniu ich święta 
życzymy samych pogodnych dni,

radości i miłości najbliższych.  
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KRZYŻÓWKA NR 12/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 26.01.2023 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 11/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Janina Modzelewska i Kazimierz Filipkowski.
Hasło brzmiało: „Choinka pachnąca lasem”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 22, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• wąska, podłużna przerwa 
między elementami 
położonymi blisko siebie,

• kobieta szyjąca odzież na 
miarę,

• przedmioty używane do 
jakichś prac,

• otwierał sezam na hasło,
• wierne, zgodne z obserwacją 

odtwarzanie rzeczywistości 
w utworze literackim, dziele 
sztuki,

• borowik,
• pierwsza stolica Polski,
• krótkie opowiadanie o jakimś 

zabawnym zdarzeniu, 
zakończone zaskakującą, 
dowcipną puentą,

• tłuszcz z ryb i ssaków 
morskich,

• topola,
• tworzy się na dnie naczynia,
• zasłużona i zwykle 

nieżyjąca już osoba, której 

imię nadawane jest jakiejś 
instytucji lub jakiemuś 
miejscu, 

• region z Ełkiem i Giżyckiem,
• jadowita w lasach,
• taniec rodem z Kuby, 
• słynny wodospad na granicy 

Kanady i USA,
• przygotowuje trunki w barze,
• śpiewała piosenkę „Tańczące 

Eurydyki”,
• to, co zostało oddzielone, 

odrzucone, jako nie nadające 
się do użycia,

• metalowe okucie do 
mocowania pokryw, skrzydeł 
drzwi i okien, umożliwiające 
ich otwieranie, inaczej 
zawias, 

• stos,
• przyprawa z Azji,
• waga czegoś,
• najlepszy prezent dla dziecka.

Ogłoszenie
Sprzedam działkę z budynkiem mieszkalnym o powierzchni 12 arów

(parterówka + piwnica do wykorzystania)
na terenie miasta Kolno przy ulicy Sobieskiego 25.

Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 181 350

„Prawdziwej wdzięczności nie można niestety wyrazić słowami”

Najbardziej odpowiednim słowem jest słowo:

„DZIĘKUJĘ”

Dziękuję za wyrazy współczucia i okazywaną przyjaźń w związku ze śmiercią mojej Mamy – Zofii Kajko.

Krzysztof Kajko z rodziną
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URODZENI GRUDZIEŃ 2022

Obiedzińska, córka Magdaleny i Jana, 
ur. 14.12.2022 r. godz. 12.25

Gołaś, syn Anny i Mirosława, 
ur. 13.12.2022 r. godz. 16.20

Chomiczewska, córka Karoliny 
i Mateusza, ur. 26.12.2022 r. godz. 20.10

Milewska, córka Alicji i Marka, 
ur. 21.12.2022 r. godz. 05.55

Kopacz, syn Justyny i Mateusza,
ur. 27.12.2022 r. godz. 18.05

Bednarska, córka Beaty i Piotra, 
ur. 23.12.2022 r. godz. 14.40

Sztejna, córka Małgorzaty i Tomasza, 
ur. 20.11.2022 r. godz. 20.40

Szczech, córka Jadwigi i Karola, 
ur. 24.12.2022 r. godz. 05.25

Filipkowska, córka Katarzyny 
i Grzegorza. ur. 31.12.2022 r. godz. 11.35

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W grudniu w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 15 dzieci. 6 rodzin nie wyraziło zgody upublicznienia zdjęcia swoje dziecka.






